
Vaststelling model parkeerbon
JU

«Wet administratiefrechtelijke
handhaving verkeersvoorschriften»

Besluit ter vaststelling van het
model van de achterzijde van de
aankondiging van de beschikking,
als bedoeld in artikel 4, eerste lid,
van de Wet administratiefrechtelijke
handhaving verkeersvoorschriften,
voor gedragingen inzake het
stilstaan en parkeren

19 januari 1995/Nr.
477963/295/JvS
Directie Staats- en Strafrecht

De Minister van Justitie,
Overwegende dat op 1 januari
1995 in werking is getreden het
Besluit van 8 juli 1994, Stb. 613,
houdende de vervanging van de
bijlage, bedoeld in artikel 2, eerste
lid, van de Wet
administratiefrechtelijke handhaving
verkeersvoorschriften;
Gelet op artikel 4, eerste lid, van de
Wet administratiefrechtelijke
handhaving verkeersvoorschriften;
Overwegende dat het noodzakelijk
is de achterzijde van het formulier
betreffende de aankondiging van
de beschikking voor gedragingen
inzake het stilstaan en parkeren,
weergegeven in de bijlage C van
het Besluit van 20 april 1993, nr.
363024/293/JvS (vaststelling
formulieren kennisgeving
overtreding/beschikkingen),
opnieuw vast te stellen;

Besluit:

I. dat de achterzijde van de
aankondiging van de beschikking,
als bedoeld in artikel 4, eerste lid,
van de Wet administratiefrechtelijke
handhaving verkeersvoorschriften,
voor gedragingen inzake het
stilstaan en parkeren wordt
vastgesteld overeenkomstig de
volgende randvoorwaarden:
- Op de achterzijde worden in ieder
geval de feitcodes en de daarbij
behorende (eventueel verkorte)
feitomschrijvingen weergegeven,
die betrekking hebben op het
stilstaan en het parkeren en die zijn
opgenomen in de laatste uitgave

van het door het Ministerie van
Justitie uitgegeven feitenboekje;
- De tekst moet duidelijk leesbaar
zijn.
II. dat dit besluit in werking treedt
met ingang van 1 februari 1995;
III. dat de bijlage C van het Besluit
van 20 april 1993, nr.
363024/293/JvS (vaststelling
formulieren kennisgeving
overtreding/beschikkingen), komt te
vervallen;
IV. dat het thans in gebruik zijnde
formulier tot uiterlijk 1 juli 1995 mag
worden gebruikt voor zaken waar
de wijzigingen geen betrekking op
hebben;
V. dat dit besluit zal worden
gepubliceerd in de Staatscourant.

’s-Gravenhage, 19 januari 1995. De
Minister voornoemd,
Namens de Minister,
Het hoofd van de Directie Staats-
en Strafrecht,
G. P. A. Aler (plv.).

Uit: Staatscourant 1995, nr. 20 / pag. 1


